
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 – 090 221 3680 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

         Messina, data protocollo 

 
Oggetto: Nomina Commissione Valutatrice bando D.R. n. 2840/2025. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto vigente dell’Università degli Studi di Messina ; 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

CONSIDERATO il Bando D.R. n. 2840 del 12.11.2025 (prot. n. 154991) con il quale è stato bandito, 

tra altri, n. 1 (uno) posto di Professore di prima fascia nel GSD 06/MEDS-18 

(Otorinolaringoiatria e audiologia e foniatria) e SSD MEDS-18/A 

(Otorinolaringoiatria); 

 

VISTA la nota (prot. n. 167589 del 05.12.2025) della Magnifica Rettrice, avente per 

oggetto: “Nomina Commissioni procedure valutative per la chiamata di 

professori di prima e seconda fascia indette ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 

30 dicembre 2010, n. 240 – DD.RR. nn.2840 e 2841 del 12 novembre 2025”; 

 

VISTA  la legge n. 240/2010, e precisamente l’art. 24 comma 6; 

 

CONSIDERATO che, pertanto, è necessario procedere con urgenza alla nomina della Commissione 

valutatrice relativo al Bando D.R. n. 2840/2025; 

 

CONSIDERATO che la Commissione con compiti istruttori prende visione della documentazione 

del candidato, ne verifica i requisiti di ammissibilità alla procedura, nonché 

l’esistenza di apposita dichiarazione resa sull’assenza di rapporti di cui all’art. 2, 

comma 6, del vigente Regolamento per la chiamata dei professori, riferisce al 

Consiglio di Dipartimento di Patologiaumanadetev, trasmettendo a quest’ultimo 

il verbale relativo all’attività istruttoria svolta; 

 

DECRETA 

ART. 1 

 

di nominare la seguente Commissione per la procedura di cui in premessa, i cui Commissari proposti 

sono in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente ed hanno già confermato la propria 

disponibilità: 

 



 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 – 090 221 3680 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

 

 

 

N. 1 posto di professore di prima fascia nel SSD MEDS-18/A (Otorinolaringoiatria): 

 

• Prof. Giuseppe Navarra, PO nel SSD MEDS- 06/A - Chirurgia Generale presso 

l’Università degli Studi di Messina – Direttore del Dipartimento; 

• Prof. Carmelo Romeo, PO nel SSD MEDS-14/B Chirurgia Pediatrica e Infantile presso 

l’Università degli Studi di Messina; 

• Prof. Michele Rosario Colonna, PO nel SSD MEDS-14/A Chirurgia Plastica presso 

l’Università degli Studi di Messina. 

 

              Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Giuseppe Navarra) 

Firmato digitalmente 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  
  


		2025-12-11T08:19:46+0100
	Giuseppe Navarra




